
Protokół Nr XL  /2009 
z Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 26 listopada 2009 r. w siedzibie Urzędu Miasta –Gminy Stryków  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 
przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 
sołtysi wg listy obecności, 
osoby zaproszone wg listy obecności. 
 
 Ad. 1. Otwarcie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
Na sali obrad brak radnych: Karola Lenarta, Wojciecha Cichosz, Jarosława Filipińskiego.
 Otwarcia sesji o godz. 9.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie 
Paweł Kasica i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
 
       Ad. 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie. 
 
 Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad wiceprzewodniczącemu 
RM w Strykowie Włodzimierzowi Grochockiemu.  
  
 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
  
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 
prawomocności obrad.  

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Zatwierdzenie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która 

odbyła się w dniu 30 października 2009 r.  
6. Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Strykowie i Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej.  
7. Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami Burmistrza Miasta –

Gminy Stryków.   
8. Informacja Burmistrza Miasta-Gminy Stryków o skali bezrobocia w 2009 r. na 

terenie Gminy Stryków oraz preferowanych zawodach i kierunkach kształcenia 
na naszym terenie. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w 

sprawie ograniczenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Zgierzu; 

b) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w 
sprawie rozszerzenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Zgierzu; 
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c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych 
nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Bratoszewice gmina 
Stryków; 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy; 

e) przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemców w drodze bez 
przetargowej samodzielnych lokali mieszkalnych stanowiących własność 
gminy; 

f) zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2009. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 
13. Zamknięcie obrad. 

 
Głosowanie nad porządkiem obrad: 12 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 
się. 
 
 Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
 
Przewodniczący RM w Strykowie wnioskował o powołanie Komisji Uchwał i Wniosków na 
XL sesji R M w Strykowie. 
 Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszeni zostali następujący radni: 

1. Grzegorz Kozłowski – wyraził zgodę  
2. Czesław Polit – wyraził zgodę 
3. Zbigniew Kos – wyraził zgodę 
4. Teodor Kołodziejczyk – nie wyraził zgody 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w  składzie : radny Grzegorz 
Kozłowski, radny Czesław Polit, radny Zbigniew Kos : 
        12 głosów za  
         0 głosów przeciwnych  
                    0 głos wstrzymujący się  
 
 Ad. 5. Zatwierdzenie protokółu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 
która odbyła się w dniu 30 października 2009 r.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma wpisów do protokółu, zapytał czy są uwagi 
do protokołu. 
Uwag i wniosków do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Strykowie podczas obrad 
XL sesji w dniu 26 listopada 2009 r. nie złożono. 
 
Głosowanie nad zatwierdzeniem protokółu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Strykowie:  
                     11 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  
 
  
 
 
 Ad. 6. Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Strykowie i Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica poinformował, że w okresie między sesjami 
brał udział w pracach Komisji RM  oraz w bieżącej pracy biura Rady Miejskiej m.in. 
przygotowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 
Wiceprzewodniczący RM jednocześnie sekretarz obrad XL sesji przedstawił informację 
dotyczącą realizacji wniosków przyjętych przez Komisje Uchwał i Wniosków na sesjach w 
dniu 31 marca 2009 r., w dniu 28 kwietnia 2009 r. oraz w dniu 28 sierpnia 2009 r.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego RM 
radny Grzegorz Kozłowski poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie i otrzymała 
informację o stanie realizacji inwestycji gminnych w roku bieżącym.Komisja opiniowała 
projekty uchwał na bieżącą sesję RM. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM radny Grzegorz Kuna poinformował, że w 
omawianym okresie Komisja spotkała się jeden raz i zapoznała się z informacją o realizacji 
inwestycji pn. przebudowa przedszkola samorządowego w Strykowie. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego RM 
radny Czesław Polit poinformował, że Komisja spotkała się jeden raz-  zapoznała się z 
propozycją regulaminu utrzymania czystości w Gminie Stryków. Na posiedzeniu Komisji 
zaproszeni goście z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przedstawili informację o 
pomnikach przyrody na naszym terenie. 
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych RM 
radny Andrzej Pożarlik - na jednym posiedzeniu Komisja omawiała projekt budżetu M-G 
Stryków na rok 2010 i wydała pozytywną opinię do przedstawionego projektu. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie radny Józef Migdałek poinformował 
o jednym posiedzeniu Komisji, na którym zajmowała się stanem opieki medycznej na terenie 
naszej Gminy. 
 
 Ad. 7. Informacja z działalności w okresie między sesjami Burmistrza Miasta-
Gminy Stryków. 
 
Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że ostatni okres to czas związany z pracą nad 
projektem budżetu na rok 2010. Opóźnienie, które wyniknęło spowodowane było brakiem 
pisemnej interpretacji przepisów dot. ustawy o finansach publicznych. Jedna z Komisji już 
wypracowała swoje stanowisko dot. projektu budżetu. 
Burmistrz poinformował o następujących sprawach : 

• 24 listopada została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi na 
realizację projektu kanalizacji Dobra Witanówek, kwota dofinansowania zadania to 
203 tys. zł. Projekt będzie  realizowany w roku 2010; 

• Trwają prace nad  zakończeniem inwestycji przyjętych w budżecie tegorocznym, np. 
odbiór przedszkola samorządowego, Osiedle Wolność – kolejny etap jest na 
ukończeniu, refundacja wpłynęła na konto Urzędu. W roku 2010 to zadanie będzie 
zakończone. 
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 Ad. 8. Informacja Burmistrza Miasta-Gminy Stryków o skali bezrobocia w 2009 
roku na terenie Gminy Stryków oraz preferowanych zawodach i kierunkach kształcenia 
na naszym terenie. 
 Informację na piśmie przedstawił pan Witold Kosmowski Naczelnik Wydziału 
Promocji, Informacji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych – informacja w 
załączeniu do protokołu.  
 
Następnie Burmistrz Andrzej Jankowski odniósł się do tematu zamykania szkół w związku z 
niską frekwencją spowodowaną chorobą uczniów i  poinformował, że w naszej Gminie  nie 
ma powodu do zamykania szkół. Absencja w poszczególnych szkołach przedstawia się 
następująco: 

• Zespół Szkół nr 1 w Strykowie – 41% 
• Zespół Szkół nr 2 w Bratoszewicach – 25% 
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Strykowie – 3% 
• Szkoła Podstawowa Dobrej - 5 % 
• Szkoła Podstawowa w Koźlu – 17% 
• Szkoła Podstawowa w Niesułkowie – 16%.  

 
 Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:  
 

a) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w 
sprawie ograniczenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Zgierzu; 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 12 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               3 głosy wstrzymujące się  

 
b) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w 

sprawie rozszerzenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Zgierzu; 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 14 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               1 głos wstrzymujący się  

 
c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Bratoszewice gmina 
Stryków ; 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
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terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 
 
Radny Witold Śliwkiewicz pytał , czy nie można było więcej przejąć terenu? 
Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że  jest to powierzchnia 
wystarczająca  do rozbudowania oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  

 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy; 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  

 
e) przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemców w drodze bez 

przetargowej samodzielnych lokali mieszkalnych stanowiących własność 
gminy; 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  

 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 
f) zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2009. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie i został przekazany radnym w 
terminie określonym w Statucie Gminy. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  
 
 Ad. 10 Interpelacje i zapytania radnych. 
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Nie składano interpelacji oraz zapytań w tym punkcie porządku obrad. 
 
 Ad. 11 Wolne wnioski i sprawy różne. 

 
Radny Grzegorz Kuna zgłosił wniosek do Komisji Uchwał i Wniosków o następującej 
treści: Wnioskuje o naprawę dwóch dróg: Sosnowiec Pieńki do DK 14 oraz łącznik 
Sosnowiec Pieńki- Ługi w sposób możliwy do przeprowadzenia przez Gminę.  
 
Radny Andrzej Pożarlik mówił o problemie worków z liśćmi, których nie zabiera ZGKiM 
w Strykowie, radny zwrócił się z prośbą, aby Zakład zabierał worki z liśćmi, ponieważ 
mieszkańcy posesji przy ul. Kopernika po sprzątnięciu liści nie mają, co z tym zrobić.  
 
Radny Karol Lenart zgłosił wniosek dot. wystąpienia do Powiatowego Zarządu Dróg w 
sprawie wyrównania nawierzchni drogi powiatowej w obrębie Cesarki.   
 
Radny Zbigniew Kos porosił o wyrównanie drogi łącznika drogi wojewódzkiej z powiatową 
w Smolicach oraz ul. Szlacheckiej w Anielinie Swędowskim.  
Radny Włodzimierz Grochocki zgłosił wniosek, aby podnieść poziom chodnika przy ul. 
Kolejowej i Stodolnianej w Strykowie celem  zlikwidowania zastoin wodnych  po opadach.    

 
 Ad. 12 Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 
 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XL sesji Rady Miejskiej 
w Strykowie radny Grzegorz Kozłowski przedstawił wnioski przyjęte do protokołu:  
 

1. Komisja wnioskuje o naprawę drogi w m. Sosnowiec Pieńki do drogi krajowej 
Nr 14 oraz łącznika Sosnowiec Pieńki – Ługi, w sposób możliwy do realizacji 
przez Gminę( wnioskodawca radny Grzegorz Kuna). 

   Głosowanie nad przyjęciem wniosku: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  
 
2. Komisja wnioskuje o wyrównanie równiarką dróg: Smolice – łącznik drogi 

powiatowej z drogą wojewódzką oraz ul. Szlacheckiej w Anielinie Swędowski 
    ( wnioskodawca radny Zbigniew Kos). 
 
   Głosowanie nad przyjęciem wniosku: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  
 
3. Komisja wnioskuje o podniesienie poziomu chodnika na ul. Kolejowej w 

Strykowie przy ul. Stodolnianej celem zlikwidowania zastoiny wodnej po 
opadach  ( wnioskodawca radny Włodzimierz Grochocki). 

 
   Głosowanie nad przyjęciem wniosku: 15 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów wstrzymujących się  

 
   Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 15 głosów za 
                                           0 głosów przeciw 
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                                   0 głosów wstrzymujących się  
 

 
 Ad. 13 Zamknięcie obrad. 

 
 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Strykowie 
prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 10.00 dokonał 
zamknięcia sesji. 
 
Protokołowała: 
Z. Kubiak  
E. Tomczak  
   
         Przewodniczący  
        Rady Miejskiej w Strykowie  
 
         Paweł Kasica 
 
 
 

 
 

 


